

Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Het leveren, plaatsen, reviseren, reinigen en onderhouden van ondergrondse containers. Documentnummer JMA202401-EDV Datum: 18-04-2024

Nr.	Onderdeel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Uitvoering	PVE 13	U Stelt ontheffing voor leveringen ivm gewicht , gewicht zal altijd een overschrijding zijn 1 unit weegt al zeker +6T en dan de vrachtwagen nog. de ontheffing heeft kosten ? wat is de max in toelaatbaargewicht ? graag uw toelichting.	Aanbestedende dienst begrijpt dat in dit geval het regulier toegestane gewicht overschreven zal worden. Er is geen maximum gesteld, maar Opdrachtnemer dient rekening te houden met een zo laag mogelijk gewicht tijdens de uitvoering van de werkzaamheden. Dit kan bijvoorbeeld door waar mogelijk gebruik te maken van deelvrachten. Alle leveringen mogen van fabriek getransporteerd worden naar een opslagdepot in Oosthuizen, binnen de gemeentegrens. Daarvandaan kan middels een deeltransport het materiaal afgeleverd worden op de plaatsingslocatie. Dit zal in overleg met Opdrachtgever plaatsvinden.
3	Uitvoering	PVE 20	Poedercoaten in klasse C5 is erg hoog (petrochemi), C3 volstaat voor dit type producten . onnodig hoge kosten, graag eis aanpassen.	Dat is akkoord indien Opdrachtnemer met de C3 poedercoating de vereiste levensduur kan garanderen.
4	Uitvoering	PVE 36	u schrijft hier in beide type , er is maar een type bekend in de bijlage. wat is de put maat van de andere versie ?	Er zijn betonputten met inwendige maat 1485x1485x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930, zie bijlage A. Daarnaast is er een kleiner aantal betonputten met inwendige maat 1465x1465x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930. Het exacte aantal (schatting is +- 80 stuks), de leverancier en het type zijn onbekend.
5	Uitvoering	PVE 41	Kunt u toelichten waar de stalen rand voor dient? dit zit naar ons inzicht op de klapvloer , is dit ook akkoord ?	Waarschijnlijk is op de betonput direct op de betonrand een band met compriband geplaatst. Daarna een stelrand op draadeinde. Verder onderzoek hiernaar zal plaatsvinden na definitieve gunning van de opdracht.
6	Uitvoering	PVE 53	Geuren zijn lucht verplaatsingen , deze zijn onmogelijk te voorkomen. dit is nu eenmaal moeder natuur "wind". graag deze eis laten vervallen.	De eis wordt aangepast naar: '53. De ondergrondse container dient dusdanig te zijn uitgevoerd dat afvalgeuren zo min mogelijk buiten de ondergrondse container te ruiken zijn.'
7	Uitvoering	PVE59	U stelt hier haken uit gestanst materiaal , graag dit aanpassen naar lasergesneden haken of volstaf materiaal gebogen Ø18.	Zowel lasergesneden als volstaf gebogen staal is toegestaan.
8	Uitvoering	PVE62	Al onze containers zijn EN13071 gecertificeerd daarbij maken wij gebruik bij de NIET belaste of gelaste delen van Sendzimir plaat delen. dit volstaat als gelijkwaardig ?	Een alternatieve productiewijze conform EN13071 is toegestaan.
9	Uitvoering	PVE69	u stelt hier thermisch verzinkt gelijkwaardig aan elektolitisch , dit is NIET zo. graag eis aanpassen naar alleen Thermisch verzinkt staal voor de haak opnames.	Akkoord, de eis wordt aangepast naar ' 69. Het opnamesysteem dient te zijn vervaardigd van thermisch verzinkt staal, conform NEN-EN-ISO 1461 en NEN-EN 13071.'

10	Uitvoering	PVE103	Hierbij vraagt u sticker / pictogrammen onder de lak , kunt u hierbij de afmetingen beperken , stickers onder de lak hebben meer nadelen dan voordelen, gaan craqueleren naar verloop van tijd en vocht onder de stickers en lak kan loslaten lak veroorzaken, of staat u een screen toe / of een sticker op de lak ? graag uw toelichting.	Voorafgaand aan de eerste bestelling zal in overleg met Opdrachtnemer de beste wijze voor het plaatsen van de sticker worden bepaald. Hierbij vertrouwd Opdrachtgever op de ervaringen en kennis van Opdrachtnemer alvorens een besluit te nemen.
11	Uitvoering	PVE119	Uw beperking in geluid is niet acceptabel een koelkast zit al op 45dBa , vallend glas maakt nu eenmaal meer dBa's. wel blijft dit onder de max die in de en norm gesteld wordt , eis aanpassen naar normering dBa's van de EN13071.	Geluidsproductie vallend binnen de normering van de EN13071 is akkoord.
12	Uitvoering	PVE121	een breedte maat van 600 kan lijden tot meer verstoppingen , staat u toe tussen de 400 en 600 breed ?	Dat is akkoord.
13	Inhoud	PVE 172-203	Heeft u een schone grond verklaring van uw locaties ? wij worden wel geacht schone grondverklaring aan te leveren voor zand wat we eventueel aanvullen. Graag uw toelichting.	Van de containers die tussen 2017 en nu zijn geplaatst is een schoongrondverklaring aanwezig. Op nieuwe locaties zal er een schoongrondverklaring moeten komen en van oudere locaties zijn geen schoongrondverklaringen bekend. Daar waar nodig zal Opdrachtgever een Bodemonderzoek uitvoeren en betalen.
14	Inhoud	Inschrijftabel	Het gunningscriterium MVO en PSO is er een om te vragen. de waarde van de opdracht heeft slechts een beperkte bijdrage in PSO , De MVO worden we door de overheid al toe verplicht ook zonder certificering. graag deze 2 Gunningcriteria aan te passen.	Niet akkoord, de gunningscriteria blijven zoals omschreven.
15	Proces	Inschrijftabel	Lijn 30; U spreekt hier over het vervangen van een betonput. Dient hier een prijs inclusief verwijderen en plaatsen van een put of betreft dit enkel verwijderen van een bestaande put?	Deze prijs is inclusief het verwijderen en afvoeren van de bestaande betonput, het plaatsen en afmonteren van de nieuwe betonput. De bijlage is aangepast.
16	Proces	Inschrijftabel	Lijn 27; U spreekt hier over een gecertificeerd slot terwijl in het PVE enkel over cilindersloten gesproken wordt. Hier zit een fors prijsverschil in. Kunt u aangeven of de sloten gecertificeerd dienen te zijn?	De term 'gecertificeerd' komt te vervallen.
17	Proces	Inschrijftabel	Onderdeel B; Lijn 27 t/m 31: U vraagt hier om tarieven voor Vervangen.....Kunnen we hier aannemen dat u hier enkel vraagt om een tarief voor de diensten en niet voor de benodigde onderdelen?	Dat is juist. Onderdeel A van de tabel vraagt naar de prijzen van onderdelen. Onderdeel B naar de prijzen van het plaatsen hiervan. De prijzen in onderdeel B zijn inclusief het verwijderen en afvoeren van eventueel vrijkomende onderdelen. De bijlage is aangepast.

18	Proces	Inschrijftabel	Bijlage 3; Inschrijftabel Lijn 7; U vraagt hier een prijs voor een 4 m3 glascontainer. In het bestek spreekt u van betonputten van 5 m3. Mogen wij dan aannemen dat u bij deze glascontainers een stelframe inclusief stelpoten wenst? Kunt u het stelframe inclusief poten toevoegen bij lijn 7?	Deze prijs is inclusief de levering en plaatsing van stelpoten en stelframe.
19	Proces	Bijlage 2	Pag. 4; U stelt hier dat inschrijver dient te beschikken over PSO certificaat (Prestatieladder Sociaal Ondernemen). Wij stellen deze aanpak ter discussie. Het is gebruikelijk dat bij een dergelijke overeenkomst een mate van Social Return wordt verlangd. Dit dient de opdrachtnemer in een percentage te confirmeren en wordt na gunning met de opdrachtgever in een document uitgewerkt en vastgelegd. Waar er bij SROI dus nog een soort van samenwerking is met de opdrachtgever, geldt dat bij PSO niet -> dit betreft certificaat indienen en klaar. Wij vragen u dan ook om af te zien van het PSO certificaat en een percentage SROI op te nemen waar partijen aan dienen te voldoen.	Er is binnen de gemeente (nog) geen beleid op basis van SROI, daarom zal het PSO meegenomen worden om Sociale inzet te belonen. Dit gunningscriterium wordt niet aangepast.
20	Proces	Bijlage 2	Pag. 3-4; Kwaliteitscriterium 3: Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen U stelt hier dat inschrijver dient te beschikken over certificaat MVO-prestatieladder. Nu is het zo dat er binnen heel Nederland maar 1 (!) organisatie op trede 5 staat en er 195 certificaten zijn uitgegeven binnen heel Nederland. Hiermee beperkt u de marktwerking nadrukkelijk en stelt u 1 enkele partij op een groot voordeel. Dit is in strijd met de aanbestedingsregelgeving. Daarnaast heeft dit certificaat qua structuur dezelfde opzet als de ISO-normeringen. Gaat u er mee akkoord dat ISO certificaten ook afdoende zijn? Indien niet, gaat u er dan mee akkoord dat de opgegeven trede binnen een jaar na gunning wordt behaald?	Alle organisaties kunnen een MVO-certificaat aanvragen. Dit is geenszins in strijd met de aanbestedingsregels. De gunningscriteria blijven zoals omschreven.

21	Uitvoering	PVE 221	Pag. 13; punt 221: U stelt hier dat het keuren van containers in een aparte ronde uitgevoerd moet worden en mag niet samengevoegd worden met reinigen of onderhouden. Wat is hier de argumentatie van aangezien dit hoogst ongebruikelijk is? In het kader van beperken van de kosten, mate van efficiency en mate van duurzaamheid (minder voertuigbewegingen) vragen wij u om de mogelijkheid te geven het keuren te mogen combineren met de wasronde.	Het samenvoegen van de keuringswerkzaamheden en de reinigingsronde is akkoord. Wel dienen de de keuringswerkzaamheden en de reinigingswerkzaamheden zorgvuldig uitgevoerd te worden.
22	Uitvoering	PVE 220	Pag. 12; punt 220/a: U geeft hier aan dat de opdrachtnemer zorg dient te dragen voor de verwerking van het vrijgekomen afval. Mogen we aannemen dat de gemeente Edam-Volendam wel een ledigingsronde vooraf zal hanteren? Indien er nadien nog enig restafval aanwezig is gaan we er van uit dat de storkosten voor het afval voor rekening komen van de opdrachtgever. Is dit juist?	Dat is juist, zie ook eis 216. Er zal in nader overleg met de inzamelaar een juiste route afgestemd worden zodat er zo min mogelijk huishoudelijk restafval in de ondergrondse containers zit.
23	Uitvoering	PVE 219	Pag. 12; punt 219/a: U stelt hier het leegzuigen van de putten. Dit kan niet ongelimiteerd zijn. Wij vragen u om op te nemen dat water verwijderd dient te worden tot aan de stelrand.	Dat is niet akkoord. In alle gevallen is het streven een droge betonput waar geen water inloopt. Indien er zoveel water in de betonput loopt dat het boven de stelrand loopt dient de kwaliteit van de locatie gecontroleerd en waar nodig aangepast te worden. Indien tijdens de inspectieronde grote hoeveelheden water worden aangetroffen zal dit in overleg met Opdrachtgever opgepakt worden zodat de put niet langer volloopt.
24	Uitvoering	PVE 218	Dank voor het overzicht van containers en cocons naar aantal. Om een juiste inschatting van het onderhoud te kunnen maken, is het voor inschrijvers belangrijk om te weten welk(e) merk(en) containers en cocons er staan. Kunt u deze informatie svp nog toevoegen?	De bestaande ondergrondse containers zijn van de leveranciers: V-Consyst en Bwaste. De gft-cocons zijn deels van beton met gewassen grind uiterlijk en deels RVS van leverancier Delta.
25	Uitvoering	PVE 217	Pag. 12; punt 217/b: U geeft hier aan dat de opdrachtnemer zorg dient te dragen voor de verwerking van het vrijgekomen afval. Mogen we aannemen dat de storkosten voor het afval voor rekening komen van de opdrachtgever?	Opdrachtnemer dient het verzamelde huishoudelijk afval tijdens de opdracht te verzamelen. Dit kan Opdrachtnemer vervolgens kosteloos storten op de milieustraat van de gemeente (Julianaweg 137 in Volendam). Dit geldt niet voor het bedrijfsafval behorende bij de plaatsingswerkzaamheden.

26	Uitvoering	PVE 196	Pag. 10; punt 196: U vraagt hier om een optionele prijs van bestratingswerkzaamheden. Daarnaast heeft u bestrating opgenomen bij de standaard plaatsingswerkzaamheden in punt 173. Wij vragen u om de bestratingswerkzaamheden bij dit punt te verwijderen. Gaat u hiermee akkoord?	De optionele prijs voor bestratingswerkzaamheden betreft aanvullende bestrating.
27	Uitvoering	PVE 176	Pag. 9; punt 176/b: U stelt hier het handmatig graven van een proefsleuf als eis. Het handmatig graven brengt onnodig veel kosten mee en absoluut geen voordeel. Kunt u het woord handmatig achterwege laten? En mag de proefsleuf bij aanvang van de plaatsing van de ondergrondse containers gegraven worden?	Handmatig graven is geen verplichting. Wel draagt Opdrachtnemer de verantwoordelijkheid voor zorgvuldige uitvoering van de graafwerkzaamheden. Het moment hiervan wordt niet aangepast, dit dient vooraf uitgevoerd te worden.
28	Uitvoering	PVE 173	Pag. 9; punt 173: U neemt hier in de standaard plaatsingswerkzaamheden een enorme reeks van werkzaamheden er bij op wat er voor zal zorgen dat hier een enorme prijs uit voort zal komen. Wij vragen u dan ook om voor de verkeersmaatregelen een aparte prijs te vragen en nadrukkelijk te benoemen waar deze maatregelen uit dienen te bestaan. In gevallen waar kan worden volstaan met een standaard wegafsluiting kunnen wij rekening houden met standaard kosten. Maar wanneer het noodzakelijk is om bijvoorbeeld een om-en-om regeling toe te passen met verkeersregelaars of een omleiding te verzorgen kunnen wij hier geen inschatting van maken. Is dit nodig op locatie of op 25? Bij deze het verzoek om deze werkzaamheden separaat in het werk op te nemen en dit op basis van een separate offerte uit te voeren. Daarnaast vragen wij u om de post bronbemaling apart te benoemen. Mocht dit op locaties niet van toepassing zijn bespaart u zo kosten wanneer het standaard in de	De inschrijftabel is aangepast om een aantal werkzaamheden los te beprijzen. Bronbemaling en verkeersmaatregelen vallen niet langer binnen de standaard plaatsingswerkzaamheden. Hiervoor zijn indicatieve posten toegevoegd aan de Inschrijftabel. De werkwijze en de kosten hiervoor zijn maatwerk en dienen vooraf met Opdrachtgever afgestemd te worden.
29	Uitvoering	PVE 110	Pag. 6; punt 110: U vraagt hier om een plaatje met gegevens op de container. Mogen wij aannemen dat dit enkel op de levering van nieuwe containers van toepassing is?	Dat is in principe juist. Het is echter mogelijk dat bestaande plaatjes vervangen dienen te worden, in dat geval dient Opdrachtnemer deze te leveren. Dit is één van de aandachtspunten tijdens de inspectieronde.
30	Uitvoering	PVE 86	Pag. 5; punt 86: Er dienen 61 veiligheidsvloeren vervangen te worden. Kunt u aangeven welk type/leverancier deze vloer betreft? Indien meerdere leveranciers kunt u dan specificeren hoeveel procent per leverancier van de 61 stuks?	De leveranciers, het type en de aantallen van deze veiligheidsvloeren zijn onbekend.

31	Uitvoering	PVE 78	Bijlage 1; Programma van Eisen Pag. 5; punt 78: U vraagt een voetgangersplatform met dikte 5/7mm. Ervaring in de praktijk leert dat dikte van 4/6 mm ook ruim voldoet. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
32	Proces	Leidraad 3.1	Aanbestedingsleidraad Pag. 14; 3.1: U stelt hier: 2. Een ondernemer mag slechts één inschrijving indienen, zelfstandig dan wel als deelnemer in een combinatie. 7. Een ondernemer mag voor verschillende Inschrijvers als onderaannemer optreden en dient voor elke inschrijving als onderaannemer het UEA in te vullen. Is het partijen toegestaan om enerzijds als hoofdaannemer in te schrijven en daarnaast als onderaannemer (dus niet als deelnemer in een combinatie)?	Nee, dit is niet toegestaan. Een onderneming mag zich slechts éénmaal inschrijven: óf als individuele Inschrijver, óf als deelnemer in een combinatie, óf als hoofdaannemer met onderaannemer(s).
33	Inhoud	PVE 119	In eis 119 geeft u aan dat de gehele container geluidsabsorberend dient te zijn en het geluidsniveau mag niet meer dan 45 dBa bedragen. Dit is voor een glascontainer een irreële eis. 45dBa is te vergelijken met vogelgekwetter in de morgen, een licht zoemende koelkast of zacht tikkende regen. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen of aan te passen naar een reële haalbare waarde. Bent u hiertoe bereid? Zo niet, waarom niet?	Geluidsproductie vallend binnen de normering van NEN-EN 13071 is akkoord.
34	Inhoud	PVE 245	Een boete is nooit wenselijk en hij is disproportioneel. Bent u bereid de eis toe te voegen dat overgaan tot een boete in goed onderling overleg wordt besproken en daarna pas wordt toegepast? Zo niet, waarom niet?	Een boete zal, zoals omschreven in eis 245, pas toegepast worden na in gebreke stelling en een redelijke termijn voor herstel. Dit wordt niet aangepast.
35	Inhoud	PVE 242	Een offerte uitbrengen met een geldigheidsduur van de prijs voor twee jaar zonder afnamegarantie bij opdracht zijn in de huidige fluctuerende grondstof/marktprijzen geen aanvaardbaar risico. Het is niet voor niets dat in de afgelopen 5 jaar meerdere leveranciers failliet zijn gegaan. Gebruikelijk en ook door KLAIR geadviseerd is index op basis van inschrijfdatum en maximaal vastheid gedurende 12 maanden. Graag dit opnemen in het bestek. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst biedt de mogelijkheid tot een jaarlijkse indexatie, waarbij het eerste indexatiemoment aangeboden wordt in jaar 1 van het contract, per 1 januari 2025. Hier wordt niet van afgeweken.

36	Inhoud	PVE 241	Een offerte uitbrengen met een geldigheidsduur van de prijs voor twee jaar zonder afnamegarantie bij opdracht zijn in de huidige fluctuerende grondstof/marktprijzen geen aanvaardbaar risico. Het is niet voor niets dat in de afgelopen 5 jaar meerdere leveranciers failliet zijn gegaan. Gebruikelijk en ook door KLAIR geadviseerd is index op basis van inschrijfdatum en maximaal vastheid gedurende 12 maanden. Graag dit opnemen in het bestek. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Zie antwoord vraag 35.
37	Inhoud	PVE 240	U verwijst naar bijlage 6, maar bedoelt waarschijnlijk bijlage 5a?	Dat is juist.
38	Inhoud	PVE 226	Wat gebruikt Edam-Volendam nu als CMS? Hoe werkt dat? Is er een instructie aanwezig? Is er een schouw mogelijk?	Dit is een CMS van Mic-O-Data. Een instructie is niet aanwezig en een schouw niet mogelijk. Na voorlopige gunning staat het Inschrijver vrij hier verdere vragen over te stellen of het systeem te komen schouwen.
39	Inhoud	PVE 219	Waar kan afval uit de putten naartoe worden gebracht en waar kan het vuil water worden geloosd?	Opdrachtnemer dient het verzamelde huishoudelijk afval tijdens de opdracht te verzamelen. Dit kan Opdrachtnemer vervolgens kosteloos storten op de milieustraat van de gemeente (Julianaweg 137 in Volendam). Dit geldt niet voor het bedrijfsafval behorende bij de plaatsingswerkzaamheden. Lozing van het afvalwater is akkoord.
40	Inhoud	PVE 216	Kunt u aangeven wie de inzamelaar is?	De inzameling van huishoudelijk afval wordt uitgevoerd door GP Groot.
41	Inhoud	PVE 212	Gunning vindt plaats kort voordat de zomervakantie start. Is daarom een start in september ook akkoord? Zo niet, waarom niet?	Dat is niet akkoord, er zijn veel locaties met onderhoudsurgentie. Ook dient de reinigingsronde op kortere termijn ingepland te worden. Opdrachtgever kiest daarom voor een ingangsdatum zoals omschreven.
42	Inhoud	PVE 204	Dank voor het overzicht van containers en cocons naar aantal. Om een juiste inschatting van het onderhoud te kunnen maken, is het voor inschrijvers belangrijk om te weten welk(e) merk(en) containers en cocons er staan. Kunt u deze informatie svp nog toevoegen?	Zie antwoord op vraag 24.
43	Inhoud	PVE 176	Mag opdrachtnemer er m.b.t. deze eis vanuit gaan dat opdrachtgever hiervoor een complete inrichtingstekening verstrekt?	Opdrachtgever zal altijd informatie delen over de locatie en aanspreekpunt zijn bij vragen.

44	Inhoud	PVE 169	Deze eis kunnen inschrijvers garanderen als u kunt garanderen dat passen net als bankpassen worden bewaard en behandeld. Kunt u dit bevestigen? Zo niet, inschrijver hebben geen invloed op onjuist gebruik van passen door hun gebruikers (bv dat mensen deze dubbelbuigen) en dat maakt deze eis disproportioneel. Wij vragen u dan de eis aan te passen naar: Bij juist gebruik moet de levensduur van de pas minimaal 5 jaar bedragen. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, waarom niet?	Dat is akkoord.
45	Inhoud	PVE 164	Hoe komen we aan passen/tags die u gebruikt, zodat we deze kunnen testen?	Deze passen/ tags zullen na definitieve gunning met Opdrachtnemer gedeeld worden.
46	Inhoud	PVE 160	Kunt u een omschrijving en afbeeldingen geven van het type toegangspoort of is er een schouw mogelijk?	Op dit moment is er nog geen toegangspoort aanwezig. Indien hiervoor gekozen zal worden gebeurt dit in overleg met Opdrachtnemer.
47	Inhoud	PVE 157	Kunt u een omschrijving en afbeeldingen geven van het type aansluiting met de slagboom of is er een schouw mogelijk?	Op dit moment is er nog geen toegangspoort aanwezig. Indien hiervoor gekozen zal worden gebeurt dit in overleg met Opdrachtnemer.
48	Inhoud	PVE 152	Bedoelt u dat communicatie verloopt via NFC technologie en niet via Bluetooth? NFC kent momenteel twee protocol varianten Android en iOS, dienen beide varianten functioneel werkbaar te zijn?	Aanbestedende dienst is bekend met de blokkade van iOS toepassingen vanuit Apple. De systemen dienen voorbereid te zijn op het gebruik van NFC zodat zodra deze blokkade stopgezet wordt deze communicatie mogelijk is.
49	Inhoud	PVE 147	Bedoelt u met deze eis de energievoorziening via een batterij of accu ic.m. zonnepaneel. Voor de laatste variant is de energievoorziening en geëiste gebruiksduur in eis 144 juist afhankelijk van de (gekozen) locatie en niet gegarandeerd op alle locaties. Bent u bereidt deze eis aan te passen of te laten vervallen? Zo niet, waarom niet?	De energievoorziening dient te worden aangeboden middels zonnepaneel en accu. Indien de verwachting is dat de locatie hier niet geschikt voor is dient dit in overleg met Opdrachtgever afgestemd te worden en kan bij uitzondering voor een batterij gekozen worden.
50	Inhoud	PVE 144	De gemiddelde gebruiksduur van een accu is 6 jaar. Minimaal 10 jaar eisen is onredelijk. Bent u bereid deze eis aan te passen? Zo niet, waarom niet?	Dat is niet akkoord. Aanbestedende dienst kiest voor hoogwaardige en duurzame mogelijkheden, deze dienen minimaal 10 jaar mee te gaan.
51	Inhoud	PVE 134	Wat we bij de schouw zagen, is dat wat u bedoelt met vlakliggend? Zo niet, kunt u vlakliggend dan met beeldmateriaal toelichten?	Dat is juist.
52	Inhoud	PVE 133	Als de storing een complete uitval is (bijvoorbeeld bij brand) is er geen automatische opening mogelijk. Deze eis kan alleen vanuit een commando uit uw CMS systeem. Wij verzoeken u de eis aan te passen hierop.	In geval van complete uitval is dit akkoord.

53	Inhoud	PVE 127	We begrijpen dat de te leveren IRDC systemen middels een 3a/b gekoppeld dienen te worden aan Tardif. Kunt u specifieker zijn in wat voor functionaliteiten het betreft. Inschrijvers kunnen op basis van deze tekst geen enkele toezegging doen.	De functionaliteiten zoals omschreven in eis 128 worden verwacht binnen de koppeling met het CMS.
54	Inhoud	PVE 126	Kunt u bevestigen dat dit de tijdens de schouw getoonde modellen betreft?	Zie antwoord op vraag 24.
55	Inhoud	PVE 125	Om op oudere systemen zonnecellen te gaan monteren betekent dat we moeten slijpen en boren op locatie. Dit komt de levensduur van die systemen niet ten goede. Is het akkoord dat op bestaande systemen gewerkt wordt met een batterijgevoed systeem, met een longlife batterij die minimaal 4 jaar meegaat?	Na definitieve gunning zal dit in overleg met Opdrachtnemer worden besloten. Op voorhand is dit door Opdrachtgever niet vast te stellen.
56	Inhoud	PVE 124	De tijdens de schouw getoond containers hadden een uitsparing van het Mic-O-Data systeem display van conform eis 136. Kan opdrachtgever (voor de transparantie) hiervan uitgaan voor haar calculatie?	Het IRDC-systeem wordt binnen deze opdracht vervangen. Inschrijver dient rekening te houden met het systeem dat zichzelf zal plaatsen.
57	Inhoud	PVE 115	U vraagt hier 3 soorten glascontainers, maar deze zijn niet afzonderlijk op de prijslijst opgenomen, terwijl de kosten voor een solo, duo en trio glascontainer toch echt verschillend zijn. Wij vragen u de prijslijst op dit punt aan te passen.	Dat is akkoord. De inschrijftabel is aangepast. Opdrachtgever heeft voorkeur voor de trio glascontainer.
58	Inhoud	PVE 102	Voor beweegbare delen, zoals de trommel voor restafval, is vrije ruimte nodig. In de markt geldt een norm van maximaal 6mm. Wij vragen u uw eis op dit punt aan te passen. Zo niet, kunt u dan aangeven waarom niet?	De inworptrommel dient zo geconstrueerd te zijn dat het inlopen van regenwater zoveel mogelijk wordt voorkomen.
59	Inhoud	PVE 100	Voor een langere levensduur adviseren we 3mm dikte aan te houden, zoals ook uw oudere zuilen type Metro al zijn.	Dat is akkoord. De eis wordt aangepast.
60	Inhoud	PVE 98	Kunt u bevestigen dat deze eis alleen geldt als het onderlijf uit 1 compartiment bestaat? Als een ondergrondse container uit meerdere compartimenten bestaat zoals bij duo of trio glas, is deze eis onmogelijk.	Dat is juist.
61	Inhoud	PVE 80	Deze eis is ons niet helemaal duidelijk. Bedoelt u dat het voetgangersplatform adequaat moet zijn afdgedicht om lekkage in de ondergrondse containers te voorkomen?	Dat is juist.

62	Inhoud	PVE 78	Tijdens de schouw heeft u een oud veiligheidshenk laten zien. Dient de tranenplaat deze situatie volledig "af te dekken". Met andere woorden tranenplaat 1600mm of gaat u voor de moderne kleinere platen, die niet leunen op het straatwerk conform eis 86 van 1450 mm ?	De oude veiligheidshenken zullen binnen de opdracht spoedig vervangen worden. Indien het technisch mogelijk is dient hierna de moderne versie van een traanplaat teruggeplaatst te worden. Dit alles in overleg met Opdrachtgever op moment van vervangen.
63	Inhoud	PVE 61	Opdrachtgever heeft tijdens de schouw een Metro en een Lumio zuil laten zien, beide in een 1665 put. Andere putten kan opdrachtnemer geen rekening mee houden in haar calculatie / aanbieding. Wij verzoeken u deze eis aan te passen. Of wel aan te geven welke afwijkende putten voorkomen en in welke aantallen	Er zijn betonputten met inwendige maat 1485x1485x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930, zie bijlage A. Daarnaast is er een kleiner aantal betonputten met inwendige maat 1465x1465x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930. Het exacte aantal (schatting is +- 80 stuks), de leverancier en het type zijn onbekend.
64	Inhoud	PVE 59	U vraagt gestante haken, maar bedoelt waarschijnlijk gesneden?	Zowel lasergesneden als volstaaf gebogen staal is toegestaan.
65	Inhoud	PVE 49	Elektronica (denk ook aan uw smartphone) zijn ontworpen voor een levensduur van 7 jaar. Wij verzoeken u deze eis aan te passen.	Dat is niet akkoord. Aanbestedende dienst kiest voor hoogwaardige en duurzame mogelijkheden, deze dienen minimaal 10 jaar mee te gaan.
66	Inhoud	PVE 36	Tijdens de schouw is een Metro put 1665/1465 getoond. 1 met hek. 1 met klappvloer. Klopt het dat de exacte maatvoering van de andere put is wat we lezen in bijlage A? Zo niet, wat is dan de exacte maatvoering? Moet de container op zowel het hek als op deze klappvloer passen, of alleen op bestaande klappvloer?	Er zijn betonputten met inwendige maat 1485x1485x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930, zie bijlage A. Daarnaast is er een kleiner aantal betonputten met inwendige maat 1465x1465x2830 en uitwendige maat 1665x1665x2930. Het exacte aantal (schatting is +- 80 stuks), de leverancier en het type zijn onbekend.
67	Inhoud	PVE 22	Inschrijvers kunnen alleen aan deze eis voldoen als de containers volgens voorschrift worden gereinigd. Kunt u dat garanderen? Zo niet, hoe denkt u dan dat inschrijvers aan deze eis kunnen voldoen?	De reiniging van de containers dient te worden uitgevoerd conform de onderhoudsvoorschriften.
68	Inhoud	PVE 21	Als onze vraag mbt eis 20 met 'ja' wordt beantwoord, lijkt ons deze eis overbodig. Zo niet, kunt u voor zowel eis 20 als eis 21 aangeven wat u precies bedoelt?	Eis 21 komt te vervallen.
69	Inhoud	PVE 20	Een ondergrondse container is naar onze mening het geheel van inworpzuil, voetgangersplatform, veiligheidsvloer, onderlijf en betonput. Bedoelt u mbt de poedercoating niet dat de inworpzuil hieraan moet voldoen?	Dat is juist. Deze vereiste wordt gesteld aan de inworpzuil.
70	Inhoud	PVE 18	In eis 3 stelt u een garantietermijn van 5 jaar. Wat is juist?	De 5 jaar, zoals genoemd is eis 3, is het minimaal vereiste voor alle onderdelen. In eis 18 wordt voor de ondergrondse containers en alle losse onderdelen gesteld dat deze onderdelen minimaal 6 jaar garantie moeten kennen. Beide is juist.

71	Inhoud	PVE 15	Uw huidige hek of vloeren hebben verschillende hoogte tussen put en maaiveld. Dit is op te lossen middels nieuwe vloeren met verstelbare stelrand (10cm verstelbaarheid). U vraagt hier niet naar, ook niet voor de nieuwe containers. Dit terwijl het in de calculatie om een wezenlijke kostenpost gaat. We adviseren u dat wel op te nemen in het bestek. Wilt u het bestek hierop aan te passen, dan wel verdere duidelijkheid te geven in aantallen die een hogere putrand nodig hebben? Zo niet, waarom niet?	Zie ook het antwoord op vraag 5. Het bestek zal hier niet op worden aangepast. De mate en vorm van revisie zal bepaald worden na de inspectieronde, mede a.d.h.v. de kennis van de Opdrachtnemer. Indien dan blijkt dat dit aan de orde is wordt een prijsafsprake gemaakt voor deze werkzaamheden.
72	Inhoud	PVE 9	U verwijst hier naar lid 3, maar die gaat over garantie. Wat bedoelt u hier?	Onder lid 3 kunt u vervangen met 'onder eis 8'.
73	Uitvoering	PVE 2	We staan te popelen om te beginnen, maar hoe ziet u deze eis voor zich m.b.t. te vervangen onderdelen? Zijn die voorradig? Zo niet, hoe wordt dit dan geregeld?	De onderdelen zijn niet voorradig, het vervangen hiervan dient zo spoedig mogelijk uitgevoerd te worden. Opdrachtgever zal uiteraard rekening houden met levertijden.
74	Inhoud	Bijlage 3	Regel 6-8: Wat bedoelt u met een 'buitenbak'?	Een buitenbak is gelijk aan een betonbak. De term is aangepast.
75	Inhoud	Bijlage 2	Bij kwaliteitscriterium 2 is de puntentoekenning weggefallen. Kunt u deze svp nog toevoegen?	Een nieuwe versie van Bijlage 2 is toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.
76	Inhoud	PVE 119	Waarop is de 45dB gebaseerd? Dat is een geluidsniveau gelijk aan een koelkast die aanslaat. Als iemand een praatje maakt bij de ondergrondse container genereert dat bij normaal stemgeluid al 60dB.	Geluidsproductie vallend binnen de normering van NEN-EN 13071 is akkoord.
77	Inhoud	Bijlage 2	Vraag en antwoord is momenteel gesloten. Om die reden stel ik langs deze weg nog een aantal aanvullende vragen. U stelt bij de gunningscriteria dat er een planning overlegd dient te worden terwijl in de leidraad vermeld staat dat er na gunning een gezamenlijke planning wordt opgemaakt en overlegd. Dit lijkt ons ook het meest logische. Kunnen wij ervan uitgaan dat de gevraagde planning in deze fase dan ook niet van toepassing is? Daarnaast wordt er in de gunningscriteria een PVA gevraagd over de revisieronde en uniform maken. Nergens kunnen we aanvullende info kwijt over het reinigen, preventief onderhoud en keuren. Wenst u hier geen beschrijvingen van te ontvangen enkel de confirmatie dat het bestek gevolgd wordt? Of kunt u extra pagina's beschikbaar stellen voor deze werkzaamheden? Dit geldt ook zeer zeker voor de te leveren toegangscontrole. Wenst u hier op voorhand ook geen nadere details van te ontvangen?	Het is juist dat bij Inschrijving een opzet van een planning overlegd dient te worden binnen het Plan van Aanpak. Dit is een eerste aanzet tot de definitieve en uitgebreide planning welke na definitieve gunning met Opdrachtgever wordt vastgelegd. Een beschrijving over de revisieronde en uniform maken heeft voor Opdrachtgever meer waarde, daarom is hiernaar gevraagd. Reinigen en keuren hoeft niet te worden omschreven. De te leveren toegangscontrole is optioneel en op dit moment niet aan de orde. Hier hoeft niets te worden omschreven.

78		PVE 242 en Bijlage 5.b		In het programma van Eisen (eis 242) en de conceptovereenkomst (artikel 9.4) werd tegenstrijdige informatie gegeven over de mogelijkheid tot indexatie. Eis 242 uit het PVE is juist, de conceptovereenkomst zal hierop worden aangepast voor ondertekening. Indexatie is jaarlijk mogelijk, hiervoor dient per 1 september een index gebaseerd op het voorafgaande jaar te worden overlegd. De eerste mogelijkheid tot indexatie binnen de overeenkomst is 1 januari 2025.
79		PVE 206		In eis 206 is aangegeven dat sprake is van een onderhoudsachterstand. Dit geldt ook voor het keuren en reinigen van de bestaande ondergrondse containers. Opdrachtnemer dient na opdrachtverlening, binnen redelijk termijn maar zo spoedig mogelijk, een eerste reinigings-, onderhouds- en keuringsronde uit te voeren.
80		PVE 19		Opdrachtgever heeft in tegenstelling tot het gestelde in eis 19, wel een werkterrein beschikbaar voor tijdelijke opslag van materialen en bijvoorbeeld het schoonmaakvoertuig. Dit is alleen te gebruiken na overleg met en met akkoord van Opdrachtgever. Schoonmaakvoertuig mag, in overleg met Opdrachtgever, op de Milieustraat (Julianaweg 137 in Volendam) van Volendam worden gestald.